autem consilium 1‘uit, urbem Viennain omnino salvam praestare, ac deinde in 

Ottomanos ducere. Horum sane vires magnopere attritae sunt iam, prout a 

Revm0 D. Card11 Pio S. Vra plenius inteliigere dignabitur, et nunc maior quam 

vix unquam alias illi nocendi opportunitas est, quam S. Vra™ fulciendo conatus 

Nostros validis promptisque subsidiis amplecti veile haud dubitamus, id ex 

iiliali postulantes fiducia, ut pecuniis, nervo quippe belli, muniamur. Ceterum 

ad dictum D. Gardlem Nos remittentes toti in eo sumus, ut res adversus 

turculentum hostem strenue gerantur. Interea etc.

6 3 .  Kaiser Leopold an den Nuntius Cardinal Buonvisi.
W ien , 15. September 1683. 

Jiibdoolle M ittheilung von der Befreiung Wiens, unter lebhafter Anerken

nung des Verdienstes Seiner Heiligkeit, ivie des Nuntius an diesem, glorreichen 

Erfolge. (Arch. S. Sedis, Nunz. die Germ.)

T 3  . . .

\jevm“ in Christo Pater, Amice carissime.

Innotuerit iam Rev™ae Paternitati Vae, quam prospero successu adversus 

internecivos Turcas, Nostris auspiciis ab sociato exercitu pugnatum, hosteque 

castris opulentissimis exuto et ad turpem coacto fugam, Urbs nostra Vienna 

Nobis reddita sit. Agnoscimus tarn velox subitumque beneficium a Coeli 

lavore proficisci, et aeterni Numinis bonitatem devoto gratoque veneramur 

animo. Non possumus autem, quin Summi Pontificis Sanctitatem pari
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gratitudinis affectu percolentes, eandem in lam insperatae felicitatis com- 

munionem vocemus, uli ex hic conjunctis exemplaribus perspicietur; Revmam 

autem Paternitatem Vam simulac certiorem reddere eidemque pariter gratulari 

voluimus, cum in armis Nostris et communi calisa provehenda lueulenta 

prorsus sollicitndine sua Nobis hactenus suffragiis et officiis alacribus adfuerit. 

Adeo amicam in Revma Paternitate V“ fiduciam collocantes postulamus, ut 

quae iuxta insitam prudentiam et compertum in Nos et rempublicam 

Ghristianam Studium ex usu imposterum fore censuerit, ea qua solet prompti- 

tudine Nobis suggerere ac Romae haud gravatim promovere velit. Nos pro- 

fecto id vieissim cordi sumus habituri, ut Rmae Paternitati Vrae quibuslibet 

opportunitatibus constet, quam singulari Nostrae Gaesareae gratiae et bene- 

volentiae affectu eandem prosequamur. Datum in Civitate Nostra Vienna, 

die 15 Septembris, Anno 1683.

6 4 .  Herzog Carl von Lothringen an Cardinal Barberini.1

E b e r s d o r f ,  15. September 1Ö83. 

Ausdruck der Freude über den Sieg bei W ien. (Bibi. Barber.)